¹⁸ Manco pro salma, pro rata.

¹⁹ Et similemente se paga de li citranguli (et) altri ²⁰ fructi hominum civitatis Liti (et) casalium distric- ²¹ tus, videlicet Sancti Petri, Squinzani, Surbi, ²² Haurii ac Dragoni, qui ab extra venderentur.

²³ Item, per omne salma de legna grossa chi intrarà, ²⁴ oy pallia o herba, imbrici (et) creta p(er) lavorare, ¹⁸¹ ¹ grano mezo.

² Item, per omne salma de strame, salmente (et) altre ³ legne minute, pu-
stacchio uno.

⁴ Excipiuntur tamen a soluzione dacia predicti li- ⁵ gnamina que per mare veniunt, che pagano lo ⁶ dacio grane diece p(er) onza.

⁷ Item, pro quolibet curru lignaminum predictor(um) ⁸ solvatur ad rationem de salmis decem, videlicet ⁹ grana quinq(ue).

¹⁰ Item, per omne salma de iunci, grane duy.

¹¹ Item, per omne salma de mortella, grano uno.

¹² Item, per omne salma de vude, cannizi, sporte, ¹³ lino crudo oy curato, grano uno.

¹⁴ Item, per omne salma de budaza o barbaschi, gra- ¹⁵ ne duy.

¹⁶ Item, per omne salma de lino manganegiato, gra- ¹⁷ ne duy.

¹⁸ Item, per omne salma de cenere, grano uno.

¹⁹ Item, per omne salma de carbuni, grano uno.

¹⁹¹ ¹ Item, per omne centenaro de quatrelli oy canali oy ² chianche, sono tenuti li venditori a pagare grane dui ³ (et) mezo.

⁴ Item, declarato è che tucti quelli cittadini andu[ce]ran(n)o ⁵ amendole, nucelle, noci, castagne (et) omne altro fru- ⁶ cto ab extra, tanto per mare quanto per terra, et ⁷ similiter de bambace, pagano lo dacio ut supra.

⁸ Item, per omne carro de calce, grane cinq(ue).

⁹ Et simile pro rata.

¹⁰ Item, per omne salma de quartare, scutelle oy ¹¹ pignate che venesse da fore, grano uno.

¹² Item, che quilli i quali pagano alla baglia de le su- ¹³ prascripte (et) infra-
scripte cose, non siano tenuti ¹⁴ a pagare lo dicto dacio.

¹⁵ Item, per omne staro de mele che traserà, lo quale ¹⁶ non fosse de quelli chi pagano allo dacio per le fero- ¹⁷ lize, né pagasse piazza, paga grane duy.

¹⁸ Item, per omne sacco de foglie salvagie, le quali fo- ¹⁹ ssero portate in collo per venderese, o da femina o ²⁰ da masculo, pistacchio uno. Reservato che succe- ²¹ dendoci alguno errore, se staga alla determinatio(n)e ^{19]} ¹ del capitano (et) de l'altri ordinaturi de li daciai.

² De mandato dominae, declaratum est per iudicem ³ Finum³⁰: q(uod) casaleni, de palea pro qua tenentur cu- ⁴ rie pro presenti anno, solvant medietatem daciai et ⁵ reliqua medietas suppleatur per universitatem, ⁶ et q(uod) deinde in antea solvere non debeant.

9r 4 *anduceranno*] Nell'interlinea -*ce*- inserito da M1.